

Odbor informačních služeb

Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 14. 02. 2024

Č. j.: CSU-001922/2024-29

Zn.: Z-01345-CEN-24

Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 2

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková

Tel./Fax: 274 052 430

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 30. ledna 2024, o poskytnutí tabulky průměrné mzdy v ČR za všechna dostupná období, Vám Český statistický úřad v příložené tabulce zasílá požadované informace.

S pozdravem

na přepočtené počty

Období	Průměrná hrubá měsíční mzda		
	nominální mzda v Kč	index nominální mzdy SOPR=100 ²⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ²⁾
2000	13 219	.	.
2001	14 378	108,8	103,9
2002	15 524	108,0	106,1
2003	16 430	105,8	105,7
2004	17 466	106,3	103,4
2005	18 344	105,0	103,0
2006	19 546	106,6	104,0
2007	20 957	107,2	104,3
2008	22 592	107,8	101,4
2009	23 344	103,3	102,3
2010	23 864	102,2	100,7
2011	24 455	102,5	100,6
2012	25 067	102,5	99,2
2013	25 035	99,9	98,5
2014	25 768	102,9	102,5
2015	26 591	103,2	102,9
2016	27 764	104,4	103,7
2017	29 638	106,8	104,2
2018	32 051	108,1	105,9
2019	34 578	107,9	105,0
2020	36 176	104,6	101,4
2021	38 277	105,8	101,9
2022 ³⁾	40 317	105,3	91,5
2000	1. čtvrtletí / Q1	11 941	.
	2. čtvrtletí / Q2	13 227	.
	3. čtvrtletí / Q3	12 963	.
	4. čtvrtletí / Q4	14 717	.
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	12 588	.
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	12 714	.
2001	1. čtvrtletí / Q1	13 052	109,3
	2. čtvrtletí / Q2	14 391	108,8
	3. čtvrtletí / Q3	14 117	108,9
	4. čtvrtletí / Q4	15 908	108,1
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	13 730	109,1
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	13 860	109,0
2002	1. čtvrtletí / Q1	14 083	107,9
	2. čtvrtletí / Q2	15 599	108,4
	3. čtvrtletí / Q3	15 268	108,2
	4. čtvrtletí / Q4	17 133	107,7
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	14 844	108,1
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	14 986	108,1
2003	1. čtvrtletí / Q1	14 986	106,4
	2. čtvrtletí / Q2	16 529	106,0
	3. čtvrtletí / Q3	16 088	105,4
	4. čtvrtletí / Q4	18 096	105,6
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	15 761	106,2
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	15 871	105,9
2004	1. čtvrtletí / Q1	16 231	108,3
	2. čtvrtletí / Q2	17 223	104,2
	3. čtvrtletí / Q3	17 190	106,8
	4. čtvrtletí / Q4	19 183	106,0
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	16 731	106,2
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	16 885	106,4
2005	1. čtvrtletí / Q1	17 067	105,2
	2. čtvrtletí / Q2	18 112	105,2
	3. čtvrtletí / Q3	18 203	105,9
	4. čtvrtletí / Q4	19 963	104,1
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	17 593	105,2
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	17 798	105,4
2006	1. čtvrtletí / Q1	18 270	107,0
	2. čtvrtletí / Q2	19 300	106,6
	3. čtvrtletí / Q3	19 305	106,1
	4. čtvrtletí / Q4	21 269	106,5
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	18 789	106,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	18 963	106,5
2007	1. čtvrtletí / Q1	19 687	107,8
	2. čtvrtletí / Q2	20 740	107,5
	3. čtvrtletí / Q3	20 721	107,3
	4. čtvrtletí / Q4	22 641	106,5
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	20 217	107,6
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	20 386	107,5
2008	1. čtvrtletí / Q1	21 632	109,9
	2. čtvrtletí / Q2	22 246	107,3
	3. čtvrtletí / Q3	22 181	107,0
	4. čtvrtletí / Q4	24 309	107,4
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	21 940	108,5
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	22 021	108,0
2009	1. čtvrtletí / Q1	22 108	102,2
	2. čtvrtletí / Q2	22 796	102,5
	3. čtvrtletí / Q3	23 091	104,1
	4. čtvrtletí / Q4	25 418	104,6
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	22 449	102,3
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	22 661	102,9
2010	1. čtvrtletí / Q1	22 738	102,8
	2. čtvrtletí / Q2	23 504	103,1
	3. čtvrtletí / Q3	23 600	102,2
	4. čtvrtletí / Q4	25 591	100,7
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	23 123	103,0
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 283	102,7
2011	1. čtvrtletí / Q1	23 372	102,8
	2. čtvrtletí / Q2	24 116	102,6
	3. čtvrtletí / Q3	24 107	102,1
	4. čtvrtletí / Q4	26 211	102,4

na přepočtené počty

Období	Průměrná hrubá měsíční mzda		
	nominální mzda v Kč	index nominální mzdy SOPR=100 ²⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ²⁾
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	23 747	102,7	100,9
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 867	102,5	100,7
2012 1. čtvrtletí / Q1	24 131	103,2	99,5
2. čtvrtletí / Q2	24 627	102,1	98,7
3. čtvrtletí / Q3	24 439	101,4	98,2
4. čtvrtletí / Q4	27 055	103,2	100,4
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	24 380	102,7	99,2
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	24 400	102,2	98,8
2013 1. čtvrtletí / Q1	23 985	99,4	97,6
2. čtvrtletí / Q2	24 877	101,0	99,5
3. čtvrtletí / Q3	24 735	101,2	100,0
4. čtvrtletí / Q4	26 525	98,0	96,9
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	24 433	100,2	98,5
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	24 534	100,5	99,0
2014 1. čtvrtletí / Q1	24 931	103,9	103,7
2. čtvrtletí / Q2	25 569	102,8	102,6
3. čtvrtletí / Q3	25 279	102,2	101,6
4. čtvrtletí / Q4	27 261	102,8	102,3
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	25 252	103,4	103,2
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	25 261	103,0	102,7
2015 1. čtvrtletí / Q1	25 497	102,3	102,2
2. čtvrtletí / Q2	26 408	103,3	102,6
3. čtvrtletí / Q3	26 163	103,5	103,1
4. čtvrtletí / Q4	28 258	103,7	103,6
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	25 956	102,8	102,4
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	26 026	103,0	102,6
2016 1. čtvrtletí / Q1	26 683	104,7	104,2
2. čtvrtletí / Q2	27 452	104,0	103,8
3. čtvrtletí / Q3	27 396	104,7	104,2
4. čtvrtletí / Q4	29 491	104,4	103,0
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	27 070	104,3	103,9
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	27 179	104,4	104,0
2017 1. čtvrtletí / Q1	28 034	105,1	102,6
2. čtvrtletí / Q2	29 432	107,2	104,9
3. čtvrtletí / Q3	29 234	106,7	104,1
4. čtvrtletí / Q4	31 802	107,8	105,1
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	28 737	106,2	103,8
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	28 904	106,3	103,8
2018 1. čtvrtletí / Q1	30 427	108,5	106,5
2. čtvrtletí / Q2	32 003	108,7	106,3
3. čtvrtletí / Q3	31 685	108,4	105,9
4. čtvrtletí / Q4	34 057	107,1	104,9
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	31 219	108,6	106,4
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	31 375	108,5	106,2
2019 1. čtvrtletí / Q1	32 951	108,3	105,5
2. čtvrtletí / Q2	34 576	108,0	105,1
3. čtvrtletí / Q3	34 127	107,7	104,8
4. čtvrtletí / Q4	36 634	107,6	104,5
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	33 766	108,2	105,3
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	33 886	108,0	105,1
2020 1. čtvrtletí / Q1	34 761	105,5	101,8
2. čtvrtletí / Q2	34 875	100,9	97,9
3. čtvrtletí / Q3	35 975	105,4	102,0
4. čtvrtletí / Q4	39 092	106,7	104,0
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	34 817	103,1	99,7
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	35 201	103,9	100,6
2021 1. čtvrtletí / Q1	35 804	103,0	100,8
2. čtvrtletí / Q2	38 770	111,2	108,1
3. čtvrtletí / Q3	37 896	105,3	101,2
4. čtvrtletí / Q4	40 601	103,9	97,9
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	37 291	107,1	104,5
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	37 494	106,5	103,3
2022 ³⁾ 1. čtvrtletí / Q1	37 999	106,1	95,4
2. čtvrtletí / Q2	40 093	103,4	89,3
3. čtvrtletí / Q3	39 848	105,2	89,5
4. čtvrtletí / Q4	43 279	106,6	92,1
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	39 051	104,7	92,2
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	39 317	104,9	91,3
2023 ³⁾ 1. čtvrtletí / Q1	41 320	108,7	93,4
2. čtvrtletí / Q2	43 298	108,0	97,2
3. čtvrtletí / Q3	42 658	107,1	99,2
1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	42 311	108,3	95,3
1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	42 427	107,9	96,6

¹⁾ Údaje se týkají pouze zaměstnanců v pracovním poměru ke zpravodajské jednotce. Zahrnuti nejsou osoby vykonávající veřejné funkce, např. poslanci, senátoři, uvolnění členové zastupitelstev všech stupňů, soudci aj. V údajích o průměrných mzdách se jedná o mzdy v tomto období zúčtované k výplatě.

²⁾ SOPR = stejné období předchozího roku

³⁾ předběžné údaje